

שו"ת הדרכה לבן ישיבה

לרגל תחילת זמן אלול, נביא שו"ת הדרכה לבן ישיבה, מרבן של ישראל מרן שליט"א שהובא במרכז כינוס הכנה לישיבה גדולה שנערך בחודש שעבר על ידי ארגון לב שומע, לאלפי בני הישיבות העולים לישיבה גדולה - ב' אב תשפ"א, כמובן חשוב להבהיר שישנם דברים המשתנים לפי הענין, וכשיש ספק חובה לשאול שאלת חכם בחלק הזה ספציפי.

בחור שלא התקבל לישיבה שרצה

ש. בחור שלא התקבל לישיבה שהוא רצה מלכתחילה, ובסוף הוא הולך לישיבה אחרת, הוא מאד מאוכזב, מה אפשר להגיד לו לעודד אותו.

ת. תגיז לו שזה מה שנגזר לו.

♦♦♦

לימוד 12 שעות ביום

ש. יש מכתב של מרן הסטייפלער שהוא מורה לבחור שיש לו ללמוד 12 שעות ביום, יש בחורים שחושבים שזה הוראה כללית לכולם והם נשברים, הם לא יכולים ללמוד 12 שעות, הם לא מסוגלים, האם זה הוראה לכל אחד או שיש בחורים שזה אחרת לפי הענין.

ש. איך כל אחד יכול לדעת מה הוא צריך.
ת. כמה שיכול.

♦♦♦

כמה לדבר מיעוט שיחה

ש. רבינו כתב בארחות יושר שמיעוט שיחה הכוונה היא שצריך לדבר מיעוט שיחה, האם זה יש לזה זמן מסוים, או שכל בחור לפי ענין שלו, כמה בחור יכול לדעת כמה מותר לו לדבר.
ת. מה שפחות.

♦♦♦

עישון סיגריות

ש. יש בחורים שמרגיע אותם אם הם מעשנים סיגריות, אם אפשר להתיר להם את זה, אבל אומרים הרופאים שזה לא בריא.
ת. משוגעים.

♦♦♦

לספר להורים מהנעשה בישיבה

ש. אם יש לבחור חבר חדר מעשן סיגריה וזה מפריע לבחור שהחבר חדר שלו מעשן, הוא צריך להחליף חדר או שיכול להשאר בחדר.
ת. יכול להישאר.

♦♦♦

ש. אם יש חשש של ביטול תורה, בחור מתקשר להורים שלו לדבר איתם לספר מה קורה בישיבה.
ת. מחויב.

ש. בחור שמרגיש שהוא לא כשרוני הוא מרגיש שכל החברים שלו מאד מצליחים, והוא מרגיש שבטח לא יצא ממנו שום דבר, כי הוא לא מצליח ללמוד, הוא יכול לעשות משהו בשביל כן להצליח בלימוד.

ת. להתפלל.

♦♦♦

האם יש זמן מסוים ללמוד גמ' בלי תוספות

ש. היינו אתמול אצל הראש ישיבה ר' גרשון והוא אמר שבחור צריך להתאמץ לסיים את המסכת עד סוף הזמן, אפילו גמרא רש"י, מתי צריך ללמוד עם תוספות ומתי מספיק גמרא רש"י.

ת. צריך להשתדל להכל.

♦♦♦

הלימוד בשישי שבת

ש. ביום שישי ושבת בחור רוצה קצת לנוח אחרי שכל השבוע הוא למד, האם בכל אופן הוא צריך לעשות מאמץ ללמוד יותר.
ת. תלוי איך הוא מרגיש.

ש. עדיף שילמד דברים שלומדים בישיבה, או דברים אחרים שהוא רוצה ללמוד.
ת. הכל אותו דבר.

♦♦♦

שמיעת שירים להרגיע הנפש

ש. אם מרגיע אותו להקשיב לשירים, הוא שומע שירים באוזן, יש מכשירים ששומעים שירים זה עושה לו טוב זה מרגיע אותו, זה טוב לעשות את זה.
ת. לכאורה.

♦♦♦

חבר שמתקלקל - תפקיד החברים

ש. אם הוא רואה שחבר שלו יש לו יצר הרע, בדברים ובמעשים, מה הוא צריך לעשות.
ת. להתפלל.

ש. האם יש עליו גם אחריות לדבר עם החבר.
ת. לא מחויב, אבל זה מצווה.

ש. וללכת לצוות בישיבה להגיד להם, ויש לו מצד שני חשש אולי יזרקו את החבר מהישיבה.

ת. לא לחשוש.

אשרי העם שרבינו מנהיגו מהנעשה והנשמע בקודש פנימה

- ביום חמישי שעבר נערך בקודש פנימה בראשות רבן של ישראל מעמד פתיחת כולל כתר משפט ע"י רשת הכוללים כתר תורה שבראשות הגאון ר' יחזקאל אברמוב, במעמד הוקרא מכתב רבינו בשליחותו ובנוכחותו ע"י בנו חביבו הגאון ר' יצחק שאול קניבסקי שליט"א, עוד השתתפו במעמד ונשאו דברים, הגה"צ ר' שמעון גלאי ראש כולל כתר תורה בכ"ב, ורב מתחם אוסם, והגאון ר' חנניה ליפא יו"ט ליוש ראש הכולל החדש, ורב שכונת גרין פארק - חפציבה בק"ס.

- תלמידי ישיבת שיח התלמוד באלעד בראשות הגר"א קטנוב נכנסו להתברך מרבינו לקראת זמן אלול, רבינו ברך התלמידים בחום שיצליחו בלימודיהם ויעלו בתורה וירא"ש.

- ע"ד רבותינו עיני העדה שליט"א: כלל ישראל האגודים בצרה התאחדו בתפילה עקב המזימות של ממשלת ה'ערב רב' לפגוע בקודשי ישראל וההתנכלות ללומדי התורה לצד ההתפרצות המתגברת של הנגיף והתגברות התחלואה רחמנא ליצלן, והעתירו ביום חמישי ער"ח אלול מוקדם, בתפילת יום כיפור קטן ו'אבינו מלכנו' ובאמירת פרקי תהילים לישועת הכלל והפרט.

- ח"כ הרב יעקב אשר נכנס להתברך מרבן של ישראל לרגל שמחת נישואי בתו שנערך בחמישי שעבר.
- ח"כ הרב מיכאל מלכיאלי נכנס לעצה וברכה מרבן של ישראל.

- ביום ראשון נערך בקודש פנימה שמחת האירוסין לנכדו בן לבנו הגאון רבי שלמה קניבסקי שליט"א ראש ישיבות קרית מלך ותפארת ציון החתן הבה"ח שאול ני"ו מבחירי ישיבת שכר שכיר, רבינו שתה לחיים לרגל השמחה ובירך את החתן והמשפחה.

- ביום שני נכנס נשיא מוסדות מגדל אור הגאון ר' יצחק דוד גרוסמן להתברך מרבן של ישראל לקבל את ברכתו לרגל פתיחת שנת הלימודים. יו"ר יהדות התורה הרב משה גפני, וראש עיריית בני ברק הרב אברהם רובינשטיין נכנסו יחד עם נשיא המדינה מר יצחק הרצוג להתברך מרבינו. לשאלת רבים מבית רבותינו עיני העדה רבן של ישראל מרן שליט"א ומרן ראש הישיבה שליט"א נמסר כי יש חשיבות רבה לעריכת הבדיקות הסרולוגיות לילדים מה שיאפשר את השארת מוסדות החינוך פתוחים וחיוך תשכ"ר ימשך ללא הפרעה.

- רבן של ישראל שליט"א ומרן ראש הישיבה שליט"א כתבו עבור מושב הפתיחה של ימי העיון למחנכות שע"י "מוקד חינוך ב"ב, בזה"ל:
בס"ד אלול תשפ"א

דבר טוב מאד הוא מה שהוקם 'מוקד החינוך' בהכוונת הרבנים שליט"א לעמוד לימין הצעירים הזקוקים לעזרה וסיוע, ולסייע בעדם שיזכו להצלחה ע"פ דרך התורה, אשר יש בזה הצלת נפשות רוחניות וגם גשמית של הצעירים ומשפחותיהם.

לכן זכות גדולה היא מה שנאספים הרבנים מנהלי הסמינרים שליט"א, והנהלת מוסדות החינוך לבנות בבני ברק, לחזק את הדבר החשוב הזה, שידעו שעל כל קושי שרואים אצל התלמידים או התלמידות, יש להתייעץ ולבקש הדרכה ממי שהוא בר סמכא, מה הם העצות להתגבר על הקשיים, ומרבה עצה מרבה תבונה.

ואשרי חלקו של ראש העיר הרב אברהם רובינשטיין שליט"א, המזכה את הרבים בפעילות חשובה זו, להתברך ממקור הברכות בכל הברכות המובטחות בתורה למזכי הרבים, מתוך בריות גופא ונהורא מעליא, לאורך ימים ושנים מדושני עונג.

- ר"ע ביתר עילית הרב מאיר רובינשטיין נכנס להתברך מרבינו לרגל חתונת ביתו ביום ראשון בשבוע הבא.

- בימים אלו יצא לאור ספר "דפוס תל תלפיות" ע"י הגר"ח מדרורי, ב' כרכים בו אלפי תשובות מרבינו בענין עוסק במצווה פטור מן המצווה. רבן של ישראל כתב מכתב בחשיבות הסיוע לקרן השביעית וז"ל: בס"ד ערב השמיטה תשפ"ב, והנני בעדות שהדרך בדורינו לזכות לברכת וציויתי את ברכתי היא על ידי השלמת שמירת השמיטה בשעה שהיא בסכנה, על ידי קרן השביעית שנוסד על ידי גאוני הדורות זיע"א.

- רבן של ישראל שליט"א ומרן ראש הישיבה שליט"א ועוד גדולי וצדיקי הדור במכתב מיוחד לצורך מכשרות בד"ץ "מסורת השמיטה", וז"ל:
בס"ד ערב שנת השמיטה תשפ"ב

אין ישראל נגאלין אלא בשביעית

אמרו חז"ל (ירושלמי ברכות ב) אין ישראל נגאלין אלא בשביעית, וכן אמרו חז"ל (מגילה יז) 'במוצאי שביעית בן דוד בא', והיינו שבזכות קיום מצות השמיטה ושמירתה, ייגאלו ישראל ויושעו ישועת עולם, ומפורש בתורה הקד' 'אז תרצה הארץ את שבתותיה', והיינו שהגאולה תלויה בקיום מצות שביעית כהלכתה, ואנו תקוה שכבר יתקיים בנו במהרה, על כן מוטל עלינו להוסיף חיילים ולהתאמץ בכל עוז לשמור את קדושת השביעית בכל פרטיה ודקדוקיה, ועל פי הוראות מרן החזון איש זיע"א לנהוג איסור סחורה בפירות נכרים,

ומה רבה השמחה כאשר נתאחדו בערב שנת השמיטה ישראל קדושים עם סגולה למען מטרה קדושה זו של שמירת שבת הארץ כהלכתה בארה"ק בהקמת חותם הכשרות 'מסורת השמיטה' כנהוג מקדמת דנא, בראשות רבני העיר בני ברק, הרבנים הגאוני רבי שבח צבי רוזנבלט שליט"א, ורבי חיים יצחק אייזיק לנדא שליט"א ועם רבני קהילות הקודש, ובודאי זכות גדולה היא לאחינו בני ישראל היראים והחרדים לדבר ה' בכל אתר ואתר בארצנו הקדושה לרכוש מהתוצרת החקלאית שתחת חותם הכשרות 'מסורת השמיטה', ובס"ד בזכות כח הציבור יעלה בידם לספק תוצרת בכשרות מהודרת במחירים השווים לכל נפש, וממקומו הוא יפן עלינו ברחמי לעמו, שנזכה לקיים את מצות שביעית כהלכתה מראשית שנה ועד אחרית שנה, וזכות השביעית תעמוד לנו לקרב את גאולתנו בביאת משיח צדקנו אמן.

התמונות באדיבות מערכת "קו מידע ישיבת קרית מלך"



ברכת מזל"ט לרבינו לרגל השמחות השרויות במעונו, באירוסין נכדו, בן לבנו הגר"ש קניבסקי, החתן הבה"ח שאול. בהולדת נינתו, נכדה לחתנו הגר"י קולדצקי בת לנכדו הרב מנחם אפשטיין, ונכדה ליד ימינו הרה"ג ר' ישע"י אפשטיין. בהולדת נינתו, נכדה לבנו הגר"ש, בת לחתנו הרב יהושע קופשיץ. ובהולדת בת נינתו, נינה לחתנו הגר"ש שטינמן. נכדה לנכדו הגר"ג הוניגסברג, בת ליניו הרב שמואל הוניגסברג

ניתן לתרום בקופת "דרך אמונה" למרגלות בית רבינו
או בפלאפון – 052-760-6474

יו"ל ע"י קו דרך אמונה: 0799-211-666
לקבלת הגיליון במייל: a0799211666@gmail.com
הגיליון יו"ל בסיוע עמותת "נעשה אדם" ע.ר. 580652063